
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КЧР»

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о 
своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном 
языке.

На основании решения конкурсной комиссии по подведению итогов регионального 
этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и 
лучшее описание русской культуры на родном языке,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о 
своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке ( 
далее -  Конкурс) и распределить места порядке согласно приложению.

2.Объявить благодарность участникам Конкурса.

3.Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами Управления образования 
администрации Урупского муниципального района КЧР

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего районным 
методическим кабинетом Е.П. Бердниченко.

ПРИКАЗ

14.12.2021 №140
ст. Преградная

исп. Бердниченко Е.П. 89283854393 
с приказом ознакомлен:

Начальник Управления образ» 
Урупского муниципального р



Приложение к приказу 
от 14.12.2021 г. № 140

СПИСОК
участников и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее 

сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры
на родном языке.

№ Ф.И.О. ОО Клас
с

Номинация/жанр/название Занято 
е место

1. Акбаева
Милена

Зауровна

м коу  « с о т
№ 1 ст. 

Преградная»

4 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/ проза/ «Русская 

культура»

1

2. Курдюшкин
Даниил

Сергеевич

МКОУ 
«Лицей п. 

Медногорский
»

4 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/рассказ/ «Пасха»

1

3. Солодовников 
а Евангелина 

Романовна

МКОУ 
«Лицей п. 

Медногорский
»

4 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/сочинение- 
рассуждение/ «Мой родной 

язык»

2

4. Багунц Гордей 
Александрови 

ч

МКОУ 
«Лицей п. 

Медногорский
»

4 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/рассказ/ «История 

русского народа»

2

5. Тазова Алина 
Денисовна

МКОУ «ООП! 
с.

Курджиново»

5 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/сочинение/ 

«История русских традиций»

3

6. Хабова
Рамина

Эльдаровна

МКОУ «СОШ 
№ 2 ст. 

Преградная»

6 Сочинение о своей культуре на 
русском

языке/сочинение/«Гостеприимств 
о карачаевского народа»

1

7. Приходько
Арина

Александровн
а

МКОУ «ООШ 
с.Бескес»

6 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/рассказ/«Культура 

и язык»

2

8. Солонцов
Артур

Алексеевич

МКОУ «СОШ 
с. Уруп»

6 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/очерк/«Нужно 

знать не только свою культуру»

3

9. Богатченко
Елизавета
Сергеевна

МКОУ «СОШ 
№ 1 ст. 

Преградная»

7 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/поэма/«Голоса 

России»

1

10. Семёнова
Диана

Рустамовна

МКОУ «СОШ 
№ 2 ст. 

Преградная

8 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/сочинение/«Обряд 

у карачаевцев»

2

11. Тазова
Вероника

Денисовна

МКОУ «ООШ 
с.

Курджиново»

8 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/рассказ/«Культура 

и исторические традиции 
русского народа»

3

12. Боташева
Эльвира

МКОУ «СОШ 
№ 3 ст.

9 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/рассказ/

1



Расуловна Преградная» «Культура -  это то, что остается, 
когда остальное забыто»

13. Таранова
Марина

Николаевна

МКОУ «Лицей 
п.

Медногорский
»

9 Сочинение о своей культуре на 
русском 

языке/сочинение/«Праздник 
Ивана Купалы»

1

14. Г ордеева 
Юлиана 

Ивановна

МКОУ «ООШ 
с. Бескес»

9 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/сказка/«Истории 

Тридевятого церства»

2

15. Г очияева 
Мадина 

Валерьевна

МКОУ « с о т  
№ 2 ст. 

Преградная»

10 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/эссе/ «Традиции и 

обычаи карачаевского народа»

1

16. Токарева
Юлия

Ивановна

м коу  « с о т
№ 1 с. 

Курджиново»

10 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/очерк/ «Культура 

русского языка»

2

17. Оганисян
Эдуард

Романович

м к о у  «сот
№ 1 с. 

Курджиново»

10 Сочинение о своей культуре на 
русском языке/очерк/ «Моя 

культура»

2

18. Токарева
Юлия

Ивановна

м коу  « с о т
№ 1 с. 

Курджиново»

10 Сочинение о своей культуре на 
русском 

языке/сочинение/«Культура 
моего родного язык»

2


